
Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál
uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

mezi níŽe uvedenými snihjvníirů stranami (dále jen v textu ,,Smlouva"):

1. Jihomoravský kraj, IČ: 708 88 337,
se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno
zastoup"ný JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem kraje
(dále jen ,,Akcionář JMK')

a

2. KORDIS JMK a.s., IČ: 26298465,
se sídlem Nové sady 30, 602 00 Brno,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vloŽka 6753,
zastoupená Václavem Tvrdým, předsedou představenstva a Ing. Antonínem Crhou, místopředsedou
představenstva
(dále jen ,,SpoleČnost")

Akcionář JMK na straně jedné a SpoleČnost na straně druhC mohou být pro úČely této Smlouvy takC
oznaČováni samostatně jako ,,smluvní strana" nebo spoleČnČ jako ,,smluvní strany" (v textu dále jen
,,Smluvní strana" či ,,Smluvní strany'j),
v tomto znění:

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Akcionáře JMK poskytnout SpoleČnosti dobrovolný peněžitý
příplatek Akcionáře JMK do vlastního kapitálu SpoleČnosti mimo základní kapitál v celkové výši
4 000 000,- KČ a souhlas SpoleČnosti tento příplatek přijmout.

2. Dobrovolný peněžitý příplatek poskytovaný Akcionářem JMK SpoleČnosti na základě této smlouvy j"
poskytován v souladu s usnesením zastupitelstva Akcionáře JMK Č. 959/18/Z13 ze dne l. 3. 2018 i s
rozhodnutím představenstva SpoleČnosti ze dne 22. 1. 2018.

3. ÚČelem dobrovolného příplatku Akcionáře JMK je poskytnutí finanČních prostředků
a. na zajištění oprav stávajících elektronických infonnaČních panelů nebo v případě potřeby j"jich

postupné obnovy pořízením nových elektronických informaČních panelů do výše příplatku a dále
b. na realizaci nezávislého E-shopu IDS JMK (fůngujícího nezávisle na e-shopu Dopravmho

podniku města Brna, a.s.) na prodej předplatních jízdních dokladů IDS JMK. Termín
zprovoznění E-shopu IDS JMK bude v souladu s termíny zavádění elektronických předplatných
jízdních dokladů na Železnici a regionálních autobusových linkách v rámci IDS JMK.

4. Smluvní strany spoleČně prohlašují, Že jsou srozuměny s tím, Že dobrovolný příplatek poskytnutý
Akcionářem JMK SpoleČnosti na základě této smlouvy není dotací. Nebude-li to v rozporu s obecně
závaznými právními předpisy, můŽe Akcionář JMK za splnění podmínek stanovených touto
smlouvou a příslušnými právními předpisy požadovat jeho vrácení.

II.
Projevy vůle smluvních stran

1. Akcionář JMK se touto Smlouvou zavazuje poskytnout SpoleČnosti dobrovolný peněžitý příplatek ve
výši 4 000 000,- KČ (slovy' Čtyřimiliony korunčeských).

2. SpoleČnost dobrovolný příplatek od Akcionáře JMK přijímá a zavazuje se jej vyuŽívat v souladu s
podmínkami stanovenými touto smlouvou.

III.
Úhrada příplatku

1. Akcionář JMK se zavazuje poskytnout dobrovolný příplatek SpoleČnosti nejpozději do 30.9.2018.
2. Smluvní strany se dohodly, Že dobrovolný příplatek bude Akcionářem JMK poskytnut SpoleČnosti

bezhotovostním převodem poukázaným na úČet SpoleČnosti, Č. ú. 27-7494550257/0100 vedený u
KomerČní banky, a-s.



IV.
Nakládání s příplatkem

1. SpoleČnost se zavazuje dobrovolný příplatek poskytnutý Akcionářem JMK používat v souladu
s právními předpisy, úČelně a hospodárně k úČdům dle a. I. odst. 3 této smlouvy, a to vČetně
veškerých úhrad závazků, které SpoleČnosti mohou vzniknout vůči třetím osobám vČetnČ DPH
v zákonné výši.

V.
Vrácení příplatku Akcionáři

1. Akcionář JMK je oprávněn Žádat po SpoleČnosti vrácení dobrovolného příplatku, a to i po Částech,
nebude-li předmět smlouvy specifikovaný v ČI. I. realizován, a nebude-li to v rozporu s obecně
závaznými právními předpisy, zejména se zákonem Č. 90/2012 Sb., o obchodních spoleČnostech a
druŽstvech (zákon o obchodních korporacích), a budou-li splněny vŠechny podmínky stanovené
právními předpisy, stanovami SpoleČnosti a touto smlouvou.

2. SpokČnost se zavazuje za předpokladu, Že budou splněny podmínky stanovené v odst. 1 tohoto
Článku, vrátit Akcionáři JMK poskytnutý dobrovolný příplatek nebo jeho část v rozsahu urČeném v
žádosti Akcionáře JMK, a to nejpozději do devadesáti dnů ode dne doruČení žádosti o vrácení

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, Že si tuto Snilouvu před jejím podpisem přeČetly a s jejím obsahem
výslovně souhlasí, COŽ stvrzují svými níŽe připojenými vlastnoruČními podpisy.

2. Smluvní strany souČasně prohlašují, Že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné
"úle, urČitě, váŽně a srozunňtelně, Že je jim ve vŠech ustanoveních jasná a srozumitelná, a Že nebyla
ujednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

3. Tato Smlouva byla sepsána ve Čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přiČemŽ po podpisu
smlouvy obdrŽí dva stejnopisy Akcionář JMK a dva stejnopisy SpoleČnost.

4 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí obecně platnými
právními předpisy České republiky, zejména zákonem Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdčjších předpisů, a zákonem Č. 90/2012 Sb., o obchodních spoleČnostech a druŽstvech (zákon o
obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů.

5. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláŠtníĹh
podmínkách úČinnosti nčkterých smluv, uveřejňování těchto sniluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv provede SpoleČnost a
o uveřejnění bude písemně informovat Akcionáře JMK.

VII.
DoloŽky

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 13. zasedání, konaném dne
1.3.2018, usnesením Č. Č. 959/18/Z13 nadpoloviČní větŠinou hlasů vŠech Členů zastupitelstva kraje.

V B,ně dn, 2 8 "03- 2018

Akcionář
jihomoravský kraj

Ľ-'
JUDr. Boh iij Šimek
hejrrnan

SpoleČnost
KORDIS JMK, a.s.

Václav T ·rdý Ing. Antonín Crha
předseda představenstva místopředseda představenstva


